[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03. 2025 г.    № 346

О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления из бюджета Турковского
муниципального образования Турковского
муниципального района субсидии юридическим лицам, осуществляющим основную деятельность по холодному
водоснабжению на территории Турковского
муниципального образования Турковского
муниципального района, на финансовое
обеспечение затрат
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года  № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Турковского муниципального района, Уставом Турковского муниципального образования Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района субсидии юридическим лицам, осуществляющим основную деятельность по холодному  водоснабжению на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, на финансовое обеспечение затрат, утвержденное постановлением администрации Турковского муниципального района от 12 сентября 1994 года № 412, следующие изменения:
        дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
        «Запрещается приобретение иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров (соглашений), заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из бюджета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района средств иностранной валюты за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Положением»;

        пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:
       «недостижения значений результатов предоставления субсидии».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Турковского
муниципального района

                 А.В. Никитин